
 Comune di Visco – Deliberazione n. 63 del 20/12/2023  1 

 
 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Via Montello n. 22 
C.F. 81000770305 
P.I. 00470100306 

 cap. 33040 
Tel. 0432 997003 - 997307 

PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 

__________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
__________ 

 
COPIA  

ANNO 2023 
N. 63  del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: TARIFFE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA PER EDILIZIA E 

URBANISTICA RISCOSSI DALL'UFFICIO TECNICO COMUNALE. 
 
 

 L'anno 2023, il giorno 20 del mese di Dicembre alle ore 19:00, nella sala giunta comunale/in 
videoconferenza, si è riunita la Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Cecotti Elena Sindaco Presente 
Ongaro Mauro Vice Sindaco Presente 
Simeon Sonia Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario Comunale   CANDOTTO dott.ssa RITA. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Cecotti Elena nella sua 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 

 Comune di Visco – Deliberazione n. 63 del 20/12/2023  2 

OGGETTO: TARIFFE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA PER EDILIZIA E URBANISTICA 
RISCOSSI DALL'UFFICIO TECNICO COMUNALE. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
RICHIAMATA la Deliberazione Giuntale n.15 del 9 marzo 2022 con la quale venivano disposte 
apposite tempistiche per il versamento di tali diritti di segreteria, ovvero: 
1. Per le richieste di Permesso di Costruire, devono essere versati a titolo precauzionale 
all'atto del ricevimento della richiesta il 50% della somma presunta calcolata sull'ammontare della 
metratura, potendo la stessa essere successivamente mutata; in questo caso si disporrà un 
conguaglio in sede di versamento dell'importo residuo dei diritti; 
2. di confermare che il versamento del saldo residuo 50%, salvo in ogni caso l'eventuale 
conguaglio di cui sopra, avvenga al momento del ritiro della pratica; 
3. Per le richieste di DIA e SCIA i diritti devono essere versati al momento della 
presentazione; 
4. Per le richieste di certificati di destinazione urbanistica, autorizzazioni e similari, i diritti 
possono essere versati al momento del ritiro; 
 
RILEVATA la necessità, a seguito delle modifiche normative degli ultimi anni inerenti l’Edilizia e 
l’Urbanistica, nonché l’abilitazione al nuovo servizio digitale SUE (sportello unico dell’edilizia), 
comportanti l’aggiornamento dei documenti e certificati che vengono richiesti all’Ufficio Tecnico 
Comunale, di aggiornare e adeguare le tariffe a titolo di diritti di segreteria riscossi per l’emissione 
di tali certificati e documenti; 
 
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio Tecnico e contabile del 
Responsabile del Servizio Finanziario, espressi ai sensi dell’art. 49 del TUEL come mod. dal D.L. 
174/2012, conv. nella legge n° 213/2012; 
 
Con voti unanimi palesemente espressi: 

D E L I B E R A 
 

1) DI FISSARE per l’anno 2024 le tariffe dei diritti di segreteria riscossi dall'Ufficio Tecnico 
comunale come da tabella allegata (Allegato A); 

 
2) DI PRENDERE ATTO,: 

- che le tariffe di cui all’allegato A) alla presente sostituiscono quelle precedentemente 
deliberate; 
- che, per le voci eventualmente non comprese nell’allegato A), rimangono in vigore le tariffe 
precedentemente deliberate; 

 
Con voti unanimi e palesi resi nelle forme di legge, 
 

D E L I B E R A,altresì 
 

- Di approvare le tariffe dei diritti di segreteria per edilizia e urbanistica riscossi dall'Ufficio 
Tecnico comunale, come elencate nell’allegato A) alla presente ; 

- di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente 
esecutivo ai sensi dell’art. 17, co. 12, della L.R. n. 17/2004, stante l’urgenza di provvedere 
in merito.   

 



 

 Comune di Visco – Deliberazione n. 63 del 20/12/2023  3 

  
 

COMUNE DI VISCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 

Via Montello n. 22 
C.F. 81000770305 
P.I. 00470100306 

 cap. 33040 
Tel. 0432 997003 - 997307 

PEC comune.visco@certgov.fvg.it 
 

Area Tecnica 

 

TARIFFE DEI DIRITTI DI SEGRETERIA PER EDILIZIA E 
URBANISTICA RISCOSSI DALL'UFFICIO TECNICO COMUNALE.  
N. del. 2023/21 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime 
parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
Comune di Visco, lì 20 dicembre  2023 Il Responsabile 
 F.TO ELENA CECOTTI 

firmato digitalmente 
 

 
 
________________________________________________________________________________ 

 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime 
parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto da ELENA 
CECOTTI in data 20 dicembre  2023. 
 
Comune di Visco, lì 20 dicembre  2023 Il Responsabile 
  ELENA CECOTTI 

firmato digitalmente 
 

 
  



 

 Comune di Visco – Deliberazione n. 63 del 20/12/2023  4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
 Cecotti  Elena  CANDOTTO dott.ssa RITA 

firmato digitalmente firmato digitalmente 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione verrà pubblicata all’Albo pretorio on line dal 21/12/2023 al 
05/01/2024 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive 
modificazioni. 
 
Visco, 21/12/2023 
 

 Il Responsabile 
  Elena Cecotti 
 firmato digitalmente 

 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITÀ 
 
Il provvedimento diventa esecutivo dal 20/12/2023 
 
 Art. 1 - comma 19 della L.R. 21/2003 come modificato dall'art. 17 comma 12 lett. a) della L.R. 
17/2004 - Deliberazioni urgenti ed immediatamente esecutive. 
 
 Art. 1 comma 19 della L.R. 21/2003 - Esecutivi dal giorno successivo al termine della 
pubblicazione. 
 

 Il Responsabile 
  Elena Cecotti 
 firmato digitalmente 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO 
 

La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 21/12/2023. 
Visco, 21/12/2023 
 

 Il Responsabile 
  Elena Cecotti 
 firmato digitalmente 

 
 
 
Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 
 
Visco, 21/12/2023 
 

 Il Responsabile 
  Elena Cecotti 
 firmato digitalmente 

 



 Atto n. 63 del 20/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CECOTTI ELENA
CODICE FISCALE: CCTLNE77L59G284I
DATA FIRMA: 21/12/2023 12:13:46
IMPRONTA: 087C9E67F29AA42674890A410C22BAB47C9FF9497CEC8F9B6F409C714165DD09
          7C9FF9497CEC8F9B6F409C714165DD09F37137A45BE7F2F64A77C49650C0C17A
          F37137A45BE7F2F64A77C49650C0C17A7D081380AF442C07B8128FE0DC87353C
          7D081380AF442C07B8128FE0DC87353CA7F2D286BDA97B37E4F63D8B2DEEADBC

NOME: CANDOTTO RITA
CODICE FISCALE: CNDRTI75R48L483W
DATA FIRMA: 21/12/2023 12:14:48
IMPRONTA: 59804DB1D9E42F541A5C4FDE0F0E718393E334FE18D6D114CB0A6D880B02F8A9
          93E334FE18D6D114CB0A6D880B02F8A959C04330C7A5A1752942B8BA55EB3127
          59C04330C7A5A1752942B8BA55EB3127F23E59631C4A1301FEFE053B7F54CECC
          F23E59631C4A1301FEFE053B7F54CECC042768DC3ABCE69C290D69D42DD25311


